g. 3. Si celui dont il a été convenu de 
payer le suffrage , s'empare de sa propre 
autorité des biens promis r sa violence et 
sa témérité seront réprimées , et les biens 
rendus à l'ancien maitre; et eemi qui a cru 
devoir envahir ce qu'il aurait dû deman
der , sera déboute de sa demande. 

Fait le 3 des non. de mars, sous le troi
sième consul, de l'emper. Arcadius , et Ifi 
second de l'emp. Honorius. 3o,4. 

T I T Ï Ï 1 U S I I I . 

De suffragio. 

Impp, Theodosus, Arcadius et Honorius 
AAA. Rufino P. P. 

^ 1 qui desideria sua explicare cupientes, 
ferfi sibi à quoquam suffragium postulave-
r in t , et ob referendam vicem se sponsione 
constrinxerint : promissa restituant, cùm 
ea quse optaverint, consequantur. Si arti-
bus moras nectant, ad solutionem debiti 
coartandi sunt. 

%. r. Si quid eo nomine in auro, vel 
argento , vel caeteris mobilibus datum 
fuerit : traditîo sola sufficiet, et contractus 
habebit perpetuam firmitatem : quoniam 
collatio rei mobilis inita, intégra fide ac 
ratione cumulatur. 

%. 2. Quôd si prsedia rustica vel ur-
bana placitum continehit : scriptura quse 
ea in alium transférât , emittatur , se— 
quatur et traditio corporalis, et rem fuisse 
complétant! gesta testentur. Aliter enim 
ad nQvum dominum transire non possunt, 
neque de vetere jure discedere. 

%. 3. Quèd si quis dum solo commo-
nitorio suffragio nititur, bona duxerit oe-
cupanda : reus temeritatis ac violentise re-
tinebitur , ac in statum pristinum possessio 
reducetur : eo à petitione excluso, qui 
non dubitavit invadere, quod petere de-
buisset. 

Dat. 3 non. mart. Constantinop. Arca-
dio HI. et Honorio II, AA. Coss. 394-
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T I T U L U S I V . 

De prohihita sequestratione pe-
cuniae. 

i . Impp, Honorius. et Theodosus A A. 
JoanniV. P. 

Vg/UOTIES ex quolibet contractu pecunia 
postulatur , séquestrations nécessitas con-
quiescat. Oportet enim debitorem prhn6 
conviuci, et sic deinde ad solutionem pul-
sari. Quam rem non tantùm juris ratio , 
sed et ipsa a?quitas persuadet, ut probatio-
nes secum adferat, debitoremque convin-
cat pecuniam petiturus. 

Dat. 6 id. jul. Ravennœ, Honorio XIII. 
et Theodosio x. AA. Coss. 42a, 

T I T U L U S V. 

De condictione indebiti. 

1. Imp. Antoninus A. JMutiano. 

X ECUNIJE indebitee per errorem, non ex 
causa judicati solutae esse repetitionem jure 
condictionis , non ambigitur. Si quid igi-
tur probare potueris, patrem tuum, cui 
haeres extitisti, amplius debito creditori 
suo persolvisse, repetere potes. Usuras au-
tem ejus summae praestari tibi frustra desi-
deras. Actione enim condictionis ea sola 
quantitas repetitur, quse indebita soluta est.